
 

 

                                         
  Comune di Novara di Sicilia      

 (Città Metropolitana di Messina) 

Codice Fiscale e Partita IVA 00358500833    E-mail  ufficiosegreteria@comunedinovaradisicilia.me.it         Tel.   0941 650954-5-6      fax.  0941 650030 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
DETERMINAZIONE  N° 76            DEL 18.04.2023 

(D.to. Leg.vo. N° 267/00, Art. 184) 

 
REGISTRO GENERALE   N°  190        DEL 18.04.2023          

 
 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE A VAROTTO ELENA PER 
STUDIO SCIENTIFICO E ANTROPOLOGICO SU RESTI SCHELETRICI RINVENUTI  NEI  
PRESSI DELLA ROCCA SALVATESTA, IL 03 APRILE 2019.        

              CIG: Z5B3AD258B 
   

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

PREMESSO: 

- Che, a seguito del ritrovamento di resti scheletrici nella zona sotto Rocca Novara e di un 
sopralluogo effettuato dalla Soprintendenza per i Beni culturali e Ambientali di Messina, la stessa 
sottolineava l’importanza di effettuare con urgenza indagini di laboratorio sui resti osteologici 
recuperati; 

- Che la stessa concedeva l’autorizzazione al trasporto ad Avola a per effettuare una accurata 
indagine scientifica; 

- Che vista la ricchezza del territorio, questa Amministrazione è sempre disponibile ad investire in 
studi e ricerche al fine di valorizzare al meglio l’immenso patrimonio storico culturale;  

- Che si rende pertanto necessario impegnare la somma per il pagamento dello studio in oggetto; 

-Vista la parcella n. FPA 1/22 del 05/09/2022 presentata dalla dott.ssa Varotto Elena, Codice 
Fiscale VRTLNE87P64A001R, Partita IVA IT01978510897, Via Mario D’Aleo, 50, 96012 – 
Avola (SR) assunta al protocollo di questo Ente in data 06/09/2022 al prot. n. 6.785, 
dell’importo di € 650,00, relativa allo studio in oggetto; 

RICHIAMATE le Deliberazioni del Consiglio Comunale n. 43 e n. 44 del 27 dicembre 2022 con le quali sono 
stati approvati, rispettivamente, il Documento Unico di Programmazione (DUP) e il Bilancio di Previsione 
2023-2025; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 01/03/2023 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2023: assegnazione risorse finanziarie; 

- Visto il bilancio esercizio 2023-2025, esecutivo; 

- Visto l’art. 183 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 

- Visto l’art. 184 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 



 

 

- VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia; 

Verificato:  

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 
- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 
- la conformità a leggi, statuto e regolamenti; 
 
esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 
 

DETERMINA 
 

- per le ragioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, di procedere: 

 
• all’impegno della complessiva somma di € 650,00, per il pagamento della parcella presentata 

dalla dott.ssa Varotto Elena, Codice Fiscale VRTLNE87P64A001R, Partita IVA 
IT01978510897, Via Mario D’Aleo, 50, 96012 – Avola (SR) relativa allo studio in 
oggetto; 
 

• di provvedere, consequenzialmente, alla liquidazione della parcella presentata dalla dott.ssa 
Varotto Elena, per lo studio in oggetto; 
 

• di dare atto che la somma complessiva di € 650,00, trova copertura al capitolo 10170307 – Art. 1 – 
Imp. n. 479 del Bilancio comunale del corrente esercizio; 
 

• Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Comunale e contestualmente la 
trasmissione all’Area Economico Finanziaria per gli adempimenti di competenza. 

 
Novara di Sicilia, lì 18/04/2023 
 
 
 

 
Il Responsabile del Procedimento    IL RESPONSABILE 

F.to Cristina Forlì    F.to TROVATO CATALFAMO MARIA LUCIA 

  

      

 
 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi dell’art. 147 bis, comma1, del D. Lgs. 267/2000, il visto di 
regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria per € € 650,00 al Capitolo 10170307 – Art. 
1 – Imp. n. 479. 
 
Novara di Sicilia, lì 18/04/2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Dr. Carmelo Calabrese) 

 
 
 

 
 

 



 

 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO : Dal 18.04.2023 Al 02.05.2023 

 
 

Novara di Sicilia, lì  02.05.2023 
 

 
L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE           

                                                                     F.to Maria Lucia Trovato Catalfamo   

    
 

 


